
UCHWAŁA NR XXXVIII/426/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 13 marca 2017 r.

w sprawie określenia i finansowania zadań w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2017.

Na podstawie art. 35a ust. 3 art. 48 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 2016. 2046 z późn. zm.) § 2 pkt 2, 
§ 6 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 
Nr 88 poz. 808 z późn.zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. 2016 r. poz. 446) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 2016 r. 814) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonać podziału środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku

2017 w następujący sposób:

1)  środki finansowe ogółem  3 362 584 zł,

2) środki finansowe na zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
475 000 zł,

a) dofinansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji 
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu (art. 11) 20 000 zł,

b) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 30 000 zł,

c) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26c) 405 000 zł,

d) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 40) 
20 000zł,

3) Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy 2 887 584 zł,

a) dofinansowanie zwrotu kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 1 855 536 zł,

b) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
360 000 zł,

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 270 000 zł,

d) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 322 048 zł,

e) zlecanie zadań zgodnie z art. 36 (art. 35a ust. 1 pkt 9c) 80 000 zł.

§ 2. Ustala się wysokość środków PFRON na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez Miasto 
Zabrze w wysokości faktycznie poniesionej, nie więcej niż 2,5% wykorzystanych na realizację zadań, o których 
mowa w paragrafie 1 pkt  1  do wysokości 84 064 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

Id: 1D085574-9A59-43B2-8968-9A38EA9483EA. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 1D085574-9A59-43B2-8968-9A38EA9483EA. Uchwalony Strona 2



Id: 1D085574-9A59-43B2-8968-9A38EA9483EA. Uchwalony Strona 1




